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5aní chtčl ac o totožnonti cbla — Enu míli jsme víelijakou o--

píka přesvřdíiti Chlapík mu Hlavu štodrého večera v pondělí
Večer do 12 hodin měli na polivlak upláchl a na ontratu vzn

cejni atanici ve abírco akoro 20aiebou prozatím 10 dollaru

I { -U-SPOŘXDAr— Vrňzných druhft opic Skoro vii
clini i vyrazili aby nakoupili r&z

né dárky a kupovali dout a doHt

— Krajany v Sooth Omaza upo
zorftuji že i u mne mohou před
Dlatiti na "Pokrok Zánadu" a ob ho iiq n a(M

Rozhfné hospodyni

mají vldj po roce '

Pra íilchtra

Ancfcrr Pala Expslfcr

nejprortnJeJTď mazáni pro viefílinjr

dnihjr poranění pocInaíd Jednodu-

chým otlačením u! po prouíkavé

'
CII IJII Illllllllll I _ ILJal "iJeden z nich přiStrachal se na

stanici v ochrání dvou Mikuláíů a

m

držeti ihned nřktcrý kalendář z

Čoch jako prémii za doplatek 15c

Kalendář Pečírk&v jent letoa jcSté AOTTWklacky a hvéadaml vyápikován
lahvičkami život nich elixíra Když

21 lU ulici 4:op8Í než jindy Poupříte at I

Joaef fitčrba jednatel
V tefeotu dm 12 ladná 1807 v Národní ifnl nineznal konečné že nc dostane pod

49

I7tř 2014 Q ul zámek prosil o pčťák na cukrofukti rhoiimntlimii ZidlnAvá rvoh % KořliJcova hudba úílnkuje A
vínky a požádal jednoho strážceU i Jinte olhfl(iil žudo není

Inr6 Lei natf oc'hraiH inámky

— Na západní Q ulici ae miwí

2jďo(idení avítit Jeden ítorák 'V L A ll_ w_ ui i- - mm
by tyto koupil a "sedm' jeho dí 9S msiisr f o mimi vsaer mupnsi usooi zoo
tek dofíia podél íl Chlap ápatná!v eleznýiíi zbožím prodal tam za

2M K hojné nívStíví sve Pořádající výbor m%IVobije vSecko a aedrní jeho díDedeli 40 konvic na petrolej Né

± mvy

Ji Viichni UUmíol Jel

A I A Mo

JLa F Ad Ricbřcr & Co

mT Jlkám má stačit i k vánočními! ve

nejí za pčťák cukrovinek!
jiike! to "poHVÍcení" prý o v kon-

vicích těch přcnáfií ale to které
fttandard Oil kumpanie vyrábíX 215 Perl Htr Níw York — Sladké líbánky obrátily se v

hořkou pilulku pro Karla Uutleraprý fo jinIí! není
— Xení přen krajanskou lánku

A lu OKvřdííl vftíi uvým k ra ja
yl lícili o na 27 a h ulici Není

íllllllillllllHlllllllllillllllllKlIllinillllllllllllllllU to ani celý mcNÍc co o chudČra

oženil a již se s drahou polovi

ji
Sbor Olivová Ratolest c 35 JCD jjI South Omaha

t!iii!iiiiiHiiuiiimmiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitr"

nňm h Rek John HalMi An

80 fíckíl utvořilo mí zde kolonií a čkou rozloučil aby nikdy více
UHtanovílo Ualinhe vým dozor uspořádáNlaNtí manclukých apolu neokusi I!
cem pokladníkem atd a dávali li Když se navracel z práce ve

středu večer pozoroval že ho nemu av6 výdelky k unehování A

— Bezplatné zubolékařstvl v

CYcighton Dontal Colloge 210 již
19 ul( Omaha 12m2

V-- Hbor Olivová Batolest l 35
poněvadž tento mři atraeh abv

h Oslavu 10-lotó- ho svého trvání jj
I! v sobotu dne 6 ledna 1907 tf

potomci Hpartánft zachovalí avé

vítá umčvavá tvář mladé manžel-k- y

— ani necítí vflně chutné

večeře Vejda tázal seUKlcebtjle držení tfcla a nealirba- -JCD zvolil i ve ivé výroční schft

í í následující úřednice Mar Vo

íiáčka přcddcdkynfif Ar Dícnst
třlí tíží kflpeM až by jim ňror ženušky co toho příčinou á tu se

v Národní Síni na 21 a U ul
vyplatil Nebral "nauhromáždíné dozví že prý roztomilou paničku

i♦3000 a mará a niml - kam to vaření pro nčho již omrzelo Tu
1 íer místopředsedkyně M JíureS

ti jemníce j M Oufada účetriicej
a jiicuiea v o noům vecer Vatupné 25e

jí Biitler pohrozil že dojdo do obnevíme a Rekové by rádi ví-dřl-i

iVozatím Ktarají abv iim zú f Kořidkova uuíovl hudba bud úílnkovfttjchodu a zastaví jí "kredit" což

paničku dohřálo tou mčrou že4al HNpoň nábytek1 po drahém II O hojnou nfivStívu prol 2Ikl VÝBOE Ijchopíc nůž vrhla' e na mužíčka aKrajAnkoví který jalc ne doalýcbá
koujil mí jíž v Chicatrii nřenlavní několika ranami na rukou jej o- -

eY Pivoňka pokladnice M Hotj

tup' dozorkynéj Fr Dragoun vý

W majetku na tři roky M Ko-vAH- k

A Dienstbler AI BureS

školní výbor
— lože So Omaha U oř JI zvo-lil- o

ní ve avé výroční schůzí násle-

dující úřednicí Marie Bybín

líatek ažila než ae mu podařilo nfižjí
odníti Panička tvrdí že prý a

— Vhodná a užitečná vánoční

lárky koupíte u Iíome Purníture Již příští sobotu oslaví sbor
Co na H 24 ulicí So Omaha 20tř Olivová Itatolesf č 35 JCD své

ni Jtutlor spatné zacházel hned

po veselce a'žo mu nadále nechce

býti otrokyní— Naři mřNto 'ztratí 2800 ná- -

byl před krysmusem povážlivou
nehodou P Hofman zaměstnán

byl v Omažských dílnách U' P

dráhy kdež mu okružní pilou
dva prsty

'

lleté trvání Přijďte o s člen-kynč-

pobavit— Tohlo je tlí přece jen povede
wledkem nížíího odhadu majetku
vodárny Majetek téže odhado Vzdčlavací klub Komenskýné! Ukrástí v So Omaze poli-

cejního náčelníka kabát!ván rINve od $700000 do $735 odbýval inín čtvrtek svou půl- -

prciiscuKa ur ircova rnmopieu-edk- a

A Nčmeček obřadníce
71 Burefl tajemníc} Kat Vocá-e- k

účetničtí Mr Zczulák po-

kladnice Eleonora Eberle prfl

vodkynč A Kobn venkovní do

zorkynč Fr Bcnák vnitřní

— J J Malý veřejjný notář

WJ nyní to vypadá jako $440250 Já vím že ni nékdo z váa mčl ra etní schůzi a zvolil si pro přiStí
ůlletí nové úřednictvo a sicerum to

— Nijaký "maiínct" vvtáhi z ředseda p Stepán Haluza místo- -

dost že jsma ae Honzíka zbavili

a tu máňj on to jeti kabát Naiíe-m- u

polís-čífo- vi bylo ve středu rá-

no trochu horko pověsil svrchník

ředseda p Fr Volcnec taj Janobydlí 1 1 í)ore-- a 28 a F ul zla-t- á

hodinky v ceno" 50 dollaru a z Zídko ňčetnice al M Volencóva

Pravá česká "vlržlnktt"
vyrábí jedině

český doutníkář

FR LAITNER
122 Sev 20 ul South Omaha

♦ Manuřacturer oř '
The only Old Oountry VlrglnU smoke

WrJiřhtovB obchodu na 20 mezi ►okladník p Fr KramoliS prona hřebík a za chvíli zpozoroval
že se kabát tak seschnul že nebyl

lVi ohni 24 a Q ul 39 N a O ulicemi 20 hodinek a jiné
předrnřty

SWÍ w a a a j a ~
gramový výbor: al Běla Kada-výc- h

ttl A Dienstbierova a pk spatření Musel to býti dost Ši- Patnáctiletý Hcrbert Abel Stčrba Mimo volby provedenkovný eHkamotér který ho tak

pčkný program pozůstávající} 1)čkne nechal zmizeti Za néja- -

íseň "V Cechách tam já jsemkou chvíli nalozl Džán kabát v za- -

ÍW5 aev 2!) id prostřelil mí náho-do- n

nohu vo čtvrtek 20 prosince
H několika Mondrnhy považovali
ho náIedkem čtení Títomtfcb ní

DB JAN l
— v předposlední sobotu přitrc

fil f policista Small k pčknó ko-

medií Na 24 a J nlící pokou-Se- l

se chlapík néjaký osedlali

dámským sedlem polární hy- -

draní a láteřil při tom až ae hory
zelenaly žo mu potvftrka nechce
atátí aby ho mohl oscdlatí Ita- -

zrozena" — si Volencóva s vlaststavárnž t
— Dovolujeme li upozornit vie- - tenký lékař

fákových povídaček za obyvatelé uhny naáe příznivce že přestěho

ním doprovodem na piano 2

Báseň "Velká rodina" — p Zíd-

ko 3 zajímavá úvaha p Jana

Řtčrby o tom jaké dostávají dí

uivokf-ji- Západu a ahromažďo val i jsme úřadovnu našeho dřevař
ského a uhelného obchodu na

ky různých zemí MikuláBské na--východní stranu 24 ulice mezi

valí ha v lioudS blížo 20 a II ul
kdež mo éinili aby byli hodnS

až e výňe zmíní-ném- di-vok-
ot

jipatuS vyplatila

nad Grand Union Tea Storc
- 24th N Streot"

v Soutk Omaha Neb
Úřadní bodiuyi Od 9 do 12 hod dop

Od 2 do 0 hod odp
Od 7 do 8 hod večer

Telefon v úřadovně a v obydlí 214

N a O ul do aaií vlastní budovy
i budeme moci každému lépe po- -

meno spravedlnosti přerušilo bez

okolků jeho "volnost alova" a

přitáhlo jej do městské basykdež
udal své jméno co 'Wíllíara W

z jižní Dakoty Hcdlo při-vc- í

pry" Hmhou Pozdíji hc vy

dČlení 4 p Frant Pípal Vyprá-

věl o činnosti Lincolnského klubu
a práci téhož na zavedení české- --- Pamatujte že maikarní nlei iloužit jelikož budeme míti vždy

část naSeho zboží zde na skladě 10 jazyka na nafií státní universi- -

e Zároveň stěžoval si že čintfavStivte nás S úctou
Podp Sokola Tyráe č 2 odbýván
bude 20 ledna 1007 v Národní
Síni 21 a U ul Připravte sa nost ve smčru tom omezena jest iouze na Ornahu a So Omahu a z

CrosbyKopietz-Case- y Co

tf Tel 614

— Poněvadž se 'má toto číslo enkovských spolků obdržel pou za skutečnou ceno
ze malý počet žádostí k vyplněníióKtatí do rukou čtenářů právČ
ak pan Pípal sdčluje jsou z veldnes ráno 1 ledna upozorňujeme
ké včtáiny venkovské spolkykrajany aby nezapomněli že od

Wooéciíí World
(Dfevařů Hvotal

ČESKÉ TÁBOKY V OMAZK
A SOUTH OMAZE

SCbré to u—

jednotlivci nuceni zasílati svépoledne jest v Národní Síni ve
vlastnoručně psané Žádostian jim

naňl 22tř
— Dle zprávy stavebního in-

spektora vydáno bylo 281 povole-
ní ku HtavbS v uplynulém roce a
dle vSeth známek počet ten v no-

vém roce bude daleko zastíněn
— No tak! ítekové už dotali

záplatu za ty tři tisícovky Soud-c- o

Cddwell přiřknul jim nábytek
zmizelého JiaJiwhe který složen
byl v Munřferovi) budové Žen-Stin- a

kteráž zdo byla Balinhovou
ženou tvrdí že védřla že iim h

řejné cvičení TČL Jed Sokol Pro- -

ádné blankety zaslány nebyly Ogram jckí pělený a každému to

podniku tom dověděli se z časonide státi za podívanou Cviče
pisů a jsou proň zaujati

'
Myslí

me že se mohlo mnohem vydatně- -

ní súčastní se jak vidčti na pla-

kátech Sokolky Podp Sokol

TyrS č 2 Omaiští a zdejáí Jedno- -
Jos Vopálka

fiEZNlK A UZENÁŘ

ji pracovati kdyby výbor k účeli
tomu zvolený byl zaopatřil na- -aci němečtí turnéři žáci a žačky
red adresy veškerých spolků Če- -

denárky titecp Už prý v tom na S aWimaai vilmístního sboru Po cvičení
bude ples Vstupné k kych v Nebrasce a pak na vseoky na G a WlUUia ul

m& v rinobň vid v neilíil vihlr
ez rozdílu žádosti rozeslal Víveřejnému cvičení odpoledne a k

ňelřilo '& afidlo patří manžtilcci

komÍHionňře E W Aiwpacha jíž
v týž den ztratilo
— Na policejní itanici přive-

zen byl v bezvřdomí Mike Koho

aki bydlífí4v ÍíhIa 1719 jižní 24

ulicí TýŽ apadl do příkrého
vahu nn jižní 24 uU kdež nu-)we- n

byl poaličkcm Prohlídkou

zjiStřno že pádem roztrížtín mu

hritdní kň
HOME FUBNITURE CO

503-50750-
!) S 24 8t — lroJává-m- e

veškerý nábytek o 20 procent
levní jl než v Omaze a to in hotové
nebo né aplátky Pře-irMí- tr

! tf
— Xtt?i mSstStí tátové mají na

krku nnm( Žaloby na odškodné

Jakýti Miijak Rpp tvrdí že

aptidl di nť-jftk-é díry která prý
m'ttm má býti ucpána h ponm-říií- d

ní kftži tou mřrou že jiná
ml riOOíhlolUroTá ffiplitta to

— Aby nail páni policajti m

lirimixeli h nastávajícími (!( ni-

mi búrdynkáří tahat pťÁky
rnda nabídku vh kti ré m

lUvix jft MckTpái k ňVlu

(ainii a pouhých $25000
— Tajný puheiU K'fldir

niMitMvnl v úterý li pnlte
ráim v krám proccrinty Muwh-%t- i

ntíh hoipotář a unř

2Vdi iau idála ct to Irnhu

me z jistého pramene že i v C- -zábavě večer abnáSÍ 35c [ ku kaž- -

má prakni z východu
— V soljotu 22 prosince pozna-

menal řádné" černoch Ony Willey
svou ženu ponflvadi od nfho ode-íl- a

a nnhln sí jinélw Sel do je

tvého mana vfaho druha jakoí i vftcť
maze jedna silná oranisace opolému jednotlivě 25c Neznjio- -

měňte ve 2 hod odpoledne ! menuta byla O slávu by snad

byl nepřisel nikdo kdyby se tak

nyea vjrobkQ Kupte a
níbo na tkouiku a ujihťujeme vú§

(Midruhé přijdete zaa

Zbuit iq tlovííl a myte ! jn ob jod-Di- ti

telefonom
"

Ti4 A 1922

~ Fr Radil st bydlící na 10jího obydlí 2(J1G M ul a ydřlal
jí do knže nťkolik Srámň "pero- - ylo atalo Pro pokročilost časua H ul ko povážlivé roznemohl

yln schůze klubu ukončena a
— Vánoční bazár který uspo- -

ÍUkcm při řiiiž ji jedno nebo
ustalo jťu trochu viset Pozděii ýbor programový upomenut abyádal chvttlně známý řezník a u- -

řipravd k schůzi při&U na 10
zenář Jan Pavlaa pro Hrown's

edna nčco pěkného Viichni kra
'urk a okoh vydařil se tak cua- -

jané jsou do této schůze srdeční
ván

iiieuitě že John nemohl a obslou-

žením obrovského návalu návitčv-nik- u

ani pstačiti vidor tomu ie
— Naže Sokolky připravují ao k

J&€'2£iiiciUý lt závod
nejlc psi tolo imhu
vlastní v éiHká čtvrti

V E RUNCL
1244 JU 13 ul

Vidy nejčerstvíjíl zásoby masa
a uzenářské domácí zbo2{ jea nej
lfpIhn druhu la cny WvnčjSI n 1

Kdekoliv jindi
41 Tel Dougla U9'J

sehráni divadla nčkdy ku konci

byl zatécn a když dopravován byl
do basy pokouíelo no ai tucet řcr-tuieh-

ft

vedených bratrem raněné
o vyrváni jej g rukou polici ú

mytilem "povýíení" im luei

pornu
— OttyvntelA i Mxouri Avo

htávrtji h tli lievěřleiml Tiuuáií

l'l prý tsevéll bud ulice U
tuto limit vvdiátiirt dokud e

ua vUitid kouUdU BeffmúKI

e dovrtle a pomocníky u Špalku

jak náleží otáMi VSe i!o jako
nora neb začátkem břeina Ke-itele- m

zvolen byl p Joa fitčrba

— Nál krajan p Jan Hofman
na dračku Víak si také viichni
ibovali u ehvilili výrobky ja- -

vltistniei eukráhký a dnntnikář- -i tučnu drftbež jel it Páv

ký ávh na 21 a Jj ul poitiicuata k svátkům sobi koupili


